MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES - Boletim de Serviço nº 24 - Brasília, 15 de dezembro de 2021

14

PORTARIA Nº 5.403, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021

O CHEFE DA ASSESSORIA ESPECIAL DE ASSUNTOS
INTERNACIONAIS, SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
Portaria MCTI nº 3.410, de 10 de setembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União
em 11 de setembro de 2020, e conforme disposto no Decreto nº 10.426, de 16 de julho de
2020, publicado no Diário Oficial da União em 17 de julho de 2020, resolve:

Art. 1º Designar os servidores a seguir relacionados, lotados nesta Assessoria

Especial de Assuntos Internacionais, para atuarem como fiscais titular e suplente do Termo
de Execução Descentralizada nº 1AADBC, firmado entre este Ministério e o Conselho
Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico, cujo objeto é apoiar a participação
de pesquisadores brasileiros no programa “Academia-Industry Training” (AIT) 2020-2023
(Processo SEI nº 01245.001909/2020-27).

I - Fiscais do Termo de Execução Descentralizada:
Fiscal Titular: Yara Josengler
Matrícula SIAPE nº 2459173
Lotação: Coordenação-Geral de Cooperação Bilateral – CGCB/ASSIN

Fiscal Suplente: Léia Garcia Ribeiro
Matrícula SIAPE nº 0662651
Lotação: Coordenação-Geral de Cooperação Bilateral – CGCB/ASSIN

Art. 2º Competem aos fiscais, em observância à legislação vigente, monitorar e

avaliar a execução do objeto pactuado no Termo de Execução Descentralizada de que trata
esta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

CARLOS EDUARDO HIGA MATSUMOTO

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Higa Matsumoto, Chefe da Assessoria
Especial de Assuntos Internacionais substituto, em 14/12/2021, às 11:39 (horário oficial de
Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.